МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 4/\> .tf'fs?'/-//; я  20 ̂ 4.   ----
№ 3?^

7

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
Борисовского района «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей
Борисовского района Белгородской
области» на 2020 год

В соответствии с п. 3.19. постановления администрации Борисовского
района от 13 сентября 2013 года № 75 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Борисовского района»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы
Борисовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей Борисовского района Белгородской
области» на 2020 год.

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети
Интернет в подразделе «Планы и реализация муниципальных программ»
раздела «Стратегическое планирование».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Борисовского района по экономическому
промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ Назаренко Б.В.

Глава администрации
Борисовского района

Н.И.Давыдов

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Борисовского района
от « У/ 2020г. №

ПЛАН
реализации муниципальной программы Борисовского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
жителей Борисовского района Белгородской области» на 2020 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

мероприятия, проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации (с
указанием значения

показателя
конечного,

непосредственного
результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Консоли
дированные

бюджеты
муниципа

льных
образований

Террито
риальные
государст
венные вне
бюджетные

фонды

Иные
источ
ники

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

■ х

Всего по
муниципальной
программе
Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Борисовского района

Администрация
Борисовского

района
2015 2025 98097,0 826,6 71991,1 25279,3 0 0

1 Основное
мероприятие 1.1.
Обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральным
законом от 12 января
1995 г. N 5-ФЗ "О

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение жильем
отдельных категорий

граждан,
установленных
Федеральным

законом от 12 января
1995 г. N 5-ФЗ "О

ветеранах", в
соответствии с

2015 2025 826,6 826,6 0 0 0 0

3

ветеранах", в
соответствии с
Указом Президента
Российской
Федерации от 7 мая
2008 года N 714 "Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны
1941 - 1945 годов"

Указом Президента
Российской

Федерации от 7 мая
2008 года N 714 "Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой

Отечественной
войны 1941 - 1945

годов"

2 Основное
мероприятие 1.2.
Обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральными
законами от 12 января
1995 г. N 5-ФЗ "О
ветеранах"и от 24
ноября 1995 года N
181-ФЗ "О
социальной защите
инвалидов в
Российской
Федерации" и иных
категорий граждан,
установленных
Федеральным
законодательствам
РФ

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение жильем
отдельных категорий

граждан,
установленных
Федеральными
законами от 12

января 1995 г. N 5-
ФЗ "О ветеранах" и
от 24 ноября 1995
года N 181-ФЗ "О

социальной защите
инвалидов в
Российской

Федерации" и иных
категорий граждан,

установленных
Федеральным

законодательствам
РФ

2015 2025 0 0 0 0 0 0

3 Основное
мероприятие 1.3.
Предоставление
жилых помещений
детям-сиротам и
детям, оставшимся
без попечения
родителей, и лиц из
их числа по
договорам найма
специализированных
жилых помещений

Администрация
Борисовского

района

Предоставление
жилых помещений

детям-сиротам и
детям, оставшимся

без попечения
родителей, и лиц из

их числа по
договорам найма

специализированных
жилых помещений

2015 2025 19700 0 19700 0 0 0

4

4 Основное
мероприятие 1.4.
Обеспечение
ликвидации
аварийного жилья и
переселение граждан
зданий, строений,
сооружений

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение
ликвидации

аварийного жилья и
переселение граждан

зданий, строений,
сооружений

2015 2025 0 0 0 0 0 0

5 Основное
мероприятие 2.1.
Обеспечение
мероприятий по
проведению
капитального ремонта
многоквартирных
домов

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение
мероприятий по

проведению
капитального

ремонта
многоквартирных

домов

2015 2025 164 v  0 0 164 0 0

6 Основное
мероприятие
2.2. Вы плата
социального пособия
на погребение и
возмещение расходов
по гарантированному
перечню услуг по
погребению в рамках
ст. 12 Федерального
закона от 12 января
1996 N 8-ФЗ "О
погребении и
похоронном деле"

Администрация
Борисовского

района

Выплата
социального пособия

на погребение и
возмещение
расходов по

гарантированному
перечню услуг по

погребению в
рамках ст. 12

Федерального закона
от 12 января 1996 N
8-ФЗ "О погребении
и похоронном деле"

2015 2025 17,8 0 17,8 0 0 0

7 Основное
мероприятие 2.3.
Реализация
мероприятий по
обеспечению
населения чистой
питьевой водой

Администрация
Борисовского

района

Реализация
мероприятий по

обеспечению
населения чистой
питьевой водой

2015 2025 4057,5 0 4057,5 0 0 0

8 Основное
мероприятие 2.4
Проведение работ по
озеленению
населенных пунктов

Администрация
Борисовского

района

Проведение работ по
озеленению

населенных пунктов
2015 2025 18645,3 0 0 18645,3 0 0

9 Основное Администрация Организация 2015 2025 12940 0 6470 6470 0 0

5

мероприятие 2.5.
Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Борисовского района

Борисовского
района

наружного
освещения

населенных пунктов
Борисовского района

10 Основное
мероприятие 2.6.
Реализация
мероприятий по
обеспечению
населения услугами
сбора и вывоза ТКО

Администрация
Борисовского

района

Реализация
мероприятий по

обеспечению
населения услугами
сбора и вывоза ТКО

2015 2025 41745,8 0 41745,8 0 0 0

11 Основное
мероприятие 3.1
Обеспечение
функций органов
местного
самоуправления

Администрация
Борисовского

района

Обеспечение
функций органов

местного
самоуправления

2015 2025 0 0 0 0 0 0

■д